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 »ایران« از احیای جایگاه معاون اول رئیس جمهور 
در دولت سیزدهم گزارش می دهد

مدیر انسجام بخش تیم اقتصادی دولت

لت  و د لگی  سا و د نه  ستا آ ر  د
سیزدهم، امروز می توان یکی از 
نقاط قوت مجموعه عالی اجرایی 
لی  و ا ن  معاو یگاه  جا ا  ر کشور 
 دانست؛ جایگاهی که بنا به تدبیر 
رئیس جمهور، عهده دار مهم ترین 
مأموریت و کارویژه هیأت وزیران، 
یعنی مدیریت امور اقتصادی و پیشبرد 
طرح های کلان مورد نیاز کشور شده 
است. تجربه دو سال گذشته نشان 
داده است که محمد مخبر نیز بنا به 
اقتضای کشور و دولت، بخوبی از عهده 
مسئولیت تفویض شده از سوی رئیس 
جمهور برآمده است. این مسئولیت 
بویژه در دو حوزه مورد اشاره نمود یافته 

است: هماهنگی تیم اقتصادی دولت و 
هدایت طرح های کلان توسعه ای. در 
دو سال گذشته، مهم ترین تصمیمات 
کلان در حوزه های آب، انرژی، اعم از 
نفت و گاز و برق، طرح های پیشران 
توسعه ای و احیای واحدهای تولیدی، 
نخست در جلسات ساختمان دولت 
)محل استقرار دفتر معاون اول رئیس 
جمهور( تدبیر شده و درصورت نیاز 
برای تصمیم گیری در سطوح بالاتر، 
به رئیس جمهور یا دولت ارجاع شده 
است. اما این اتفاق که می توان آن 
را یکی از نقاط روشن دولت یازدهم 

دانست چگونه رقم خورد؟

مدیر هماهنگی تیم اقتصادی
آیت الله رئیسی در ابتدای دولت 
سیزدهم، بویژه در حوزه های اقتصادی 
داشت:  برجسته  دغدغه  چند 
هماهنگی و انسجام بخش اقتصادی 
دولت، احیای واحدهای صنعتی 
و تولیدی راکد و تعریف، هدایت و 

پشتیبانی از اجرای طرح های کلان 
توسعه ای. این دغدغه ها، هم ناظر 
بر نیازها و ضرورت های کشور و دولت 
بود، هم ناظر بر مسیر توسعه ای و 
چشم اندازی از فعالیت که دولت برای 

خود تعریف کرده بود. 
تجربه 8 سال دولت خسته و از رمق 
افتاده که به جای توجه به نیازهای 
کشور، بیشتر منتظر گشایش از بیرون 
مرزها بود، پیامدهای تلخی برای 
چشم انداز توسعه ای کشور داشت. 
توقف بسیاری از پروژه های مهم و 
راهبردی، کاهش رشد اقتصادی و 
تعطیلی بسیاری از واحدهای صنعتی، 
گواه آن بود که دولت گذشته به 
جای پای در مسیر عمل گذاشتن، 
منتظر گشایش از بیرون و لبخند 
خارجی ها است تا شاید از این ناحیه 
فرجی برای آن حاصل شود. آیت الله 
رئیسی بر آن بود که این روند را در 
دولت خود، یکسره برعکس کند. به 
همین منظور، در نخستین گام، رئیس 

جمهور ایجاد انسجام و هماهنگی 
در دولت را در دستور کار خود قرار 
داد. وی معاون اول رئیس جمهور، 
محمد مخبر را برای این مهم برگزید. 
آیت الله رئیسی در جلسه معرفی 
اعضای کابینه به مجلس شورای 
اسلامی، در مردادماه 1400، اعلام کرد 
که محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور را مسئول هماهنگی تیم 
اقتصادی قرار داده است. رئیس 
جمهور گفت که این انتخاب برای 
این بوده است که از بگومگوهای 
احتمالی در آینده جلوگیری شود. 
آیت الله رئیسی، این مسأله را بار 
دیگر در هیأت دولت هم تکرار کرد. 
رئیس جمهور مهرماه 1400 در جلسه 
هیأت وزیران، با بیان اینکه قبلاً 
هم اعلام کردم و در این جلسه نیز 
تأکید می کنم که مسئولیت ایجاد 
هماهنگی در تیم اقتصادی دولت 
بر عهده معاون اول قرار دارد، گفت: 
مجموعه تیم اقتصادی دولت باید 

برای برون رفت از مشکلات کنونی 
اقتصادی، با معاون اول هماهنگ 

. شند با

کارویژه های معاون اول در دولت 
سیزدهم

برای درک اهمیت جایگاه معاون اول 
رئیس جمهور در دولت سیزدهم 
باید به وضعیت این جایگاه در دولت 
گذشته اشاره کرد، یعنی زمانی که 
اسحاق جهانگیری در مقام گلایه، 
البته به طور عمومی و علنی اعلام 
کرده بود که حتی اختیار جابه جایی 
و تغییر منشی دفتر خودش را هم 

ندارد. 
این اعلام علنی، نشان می دهد که 
این جایگاه تا چه حد تنزل کرده 
و آنچه که باید به عنوان بخش 
انسجام بخش کابینه عمل کند، در 
نهایت به طبقه نخست دفتر رئیس 
جمهور وقت منتقل شده است. اما 
همان طور که اشاره شد، این رویه 
در دولت سیزدهم که بنابود کارها را 
به روال واقعی و عینی خود برگرداند، 
برعکس شد. احیای جایگاه واقعی 
معاون اول، با تدبیر آیت الله رئیسی، 
صرفاً یک امر تشریفاتی و سیاسی 
نبود، بلکه پیامدهای مهمی برای 
حوزه اقتصاد کشور و دولت داشت.

ح های پیشران توسعه تا  از طر
مدیریت پروژه های آب و برق

دولت سیزدهم از یک گروه اقتصادی 
منسجم برخوردار است، گروهی که 
به رغم فراز و فرود، یکدستی خود 
را از دست نداده است. بنابراین، 
هرچند دستاوردهای اقتصادی حاصل 
شده در نهایت به عنوان کارنامه 
دولت ثبت می شود، اما نمی توان از 
نقش یک جایگاه غافل ماند: معاون 
اول ریاست جمهوری. مخبر امروز 
مسئولیت های چندگانه ای را برعهده 
دارد، از مدیریت جلسه شورای اقتصاد 
تا جلسه طرح های کلان انتقال آب، 
طرح های بررسی توسعه مکران و 
جلسات مربوط به احیای واحدهای 

صنعتی و تولیدی. 
یکی از نخستین اقدامات مخبر در 
جایگاه معاون اول رئیس جمهور، 
تعریف طرح های پیشران توسعه ای 
کشور بود که در سال نخست فعالیت 

دولت رقم خورد. 
در این زمینه 48 طرح بزرگ صنعتی 
و معدنی به عنوان پیشران اقتصاد 
ملی تعریف شد که نه فقط در صورت 
نهایی شدن، بلکه در مسیر اجرا 
زمینه تحرک فزاینده ای در رشد و 
رونق اقتصادی کشور به دنبال داشته 
ح های پتروپالایشی،  است. تعریف طر

پیگیری طرح های توسعه استان 
پیگیری  بلوچستان،  و  سیستان 
کشور  ن  کلا یتی  نز ترا ی  ح ها طر
و پیگیری طرح های استانی بویژه 
آنچه در هر سفر استانی باید مورد 
توجه قرار گیرد، از دیگر بخش های 
تلاش ها و اقدامات مخبر در دولت 

سیزدهم است. 
در این میان نباید از نقش معاون اول 
رئیس جمهور در پیگیری و گسترش 
مناسبات اقتصادی با همسایگان، 
به عنوان بخش مهم سیاست 
همسایگی غافل شد. پیش و پس 
از هر سفر آیت الله رئیسی به یکی 
از کشورهای همسایه، دنبال کردن 
توافقنامه ها و اجرایی شدن آنها، یکی 
از مسئولیت های معاون اول رئیس 
جمهور است که مخبر نسبت به آن 

اهتمام ویژه دارد.

توجه به ارتباطات اجتماعی و 
نخبگانی

مهم  مسئولیت های  به  باتوجه 
اقتصادی، اما نقش و جایگاه معاون 
اول رئیس جمهور در دولت سیزدهم 
تک ساحتی نبوده است. مخبر 
علاوه بر مدیریت جلسات اقتصادی 
و راهبری طرح های کلان توسعه ای، 
ارتباط با نخبگان اجتماعی، فرهنگی 
و دانشجویی کشور را از نظر دور نگه 
نداشته است. جلسات متعدد وی با 
دانشجویان، فعالان اجتماعی و البته 
فعالان اقتصادی، گواه این ادعا است.

یک بازوی اجرایی امین
مجموعه این شرایط، امروز معاون 
اول رئیس جمهور را به یک بازوی 
اجرایی امین برای رئیس جمهور 
تبدیل کرده است. این بازوی اجرایی 
همچنان مسیر دشواری در پیش 
دارد. به سرانجام رساندن پروژه های 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به فلات مرکزی ایران، توسعه 
سیستان و بلوچستان و به سرانجام 
رساندن 48 پروژه پیشران اقتصادی 
ملی، تنها بخشی از مأموریت ها 
و کارویژه هایی است که مخبر در 
پیش دارد. مهم تر از همه اما، تداوم 
انسجام تیم اقتصادی دولت است. 
اما تجربه دو سال کار دولت سیزدهم 
نشان می دهد که انتخاب و تأکید 
آیت الله رئیسی، بجا و درست بوده 
است. هرچند در این مسیر، برخی 
فضاسازی ها که هر از گاهی مطرح 
می شود، سعی دارد این نقش و جایگاه 
را تحت الشعاع خود قرار دهد و البته 
که دولت نشان داده است تحت 
تأثیر این فضاسازی های گاه به گاه 

قرار نمی گیرد.

گروه سیاسی
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تماس تلفنی طولانی  رؤسای جمهور ایران و فرانسه

»مکرون« در جست و جوی تعامل با تهران

»امانوئل 
مکرون« رئیس 
جمهور فرانسه 

بعدازظهر روز 
شنبه در تماسی 

تلفنی با دکتر 
سیدابراهیم 

 رئیسی، 
رئیس جمهوری 

اسلامی ایران 
گفت وگو کرد

رئیس جمهور  مکرون«،  »امانوئل 
فرانسه روز گذشته در تماس تلفنی با 
رئیس جمهور ایران بیش از یک ساعت 
گفت و گو کرد. این خبر را محمد 
جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر 
رئیس جمهور اعلام کرد و از تلاش 
رئیس جمهور فرانسه برای برقراری 
تعامل سازنده با جمهوری اسلامی 
خبر داد. جمشیدی در پیامی که در 
صفحه توئیتر خود نوشت، با بیان 
اینکه »امانوئل مکرون« با آیت الله 
رئیسی تماس گرفت و گفت و گویی ۹0 
دقیقه ای با او داشت، افزود: »مکرون 
در این گفت و گو تأکید کرد که به 
دنبال تعامل با جمهوری اسلامی ایران 
است. دو رئیس جمهور درباره پیشبرد 
روابط بخصوص مذاکرات رفع تحریم و 
تحولات منطقه ای رایزنی و درباره نحوه 

ادامه تعامل نیز توافق کردند.«
تماس تلفنی »مکرون« با همتای ایرانی 

خود و تلاشی که در این گفت و گوی 
مفصل برای کمک به احیای روند 
مذاکرات رفع تحریم ها از خود نشان 
داد، پس از آن صورت گرفته است 
که فرانسه در کنار انگلیس و آلمان 
شهریور ماه سال گذشته و در پی 
بروز آشوب های داخلی ایران، فرصت 
را مناسب دید و به جای تمرکز بر 
روند مذاکرات رفع تحریم ها، همه 
حواس و ظرفیت خود را معطوف 
هدایت و سازماندهی سیاسی و میدانی 
اغتشاشات داخلی ایران نمود. اروپا 
پازل در دست اجرای  در تکمیل 
خود، علاوه بر حمایت همه جانبه از 
اغتشاشات داخلی ایران، ادعای موهوم 
امریکا پیرامون مشارکت ایران در جنگ 
اوکراین از طریق فروش پهپادهای 

نظامی به روسیه را نیز تکرار کرد.
این موضع گیری ها و تحریم هایی 
که به همین بهانه در دستور کار 

کشورهای اتحادیه اروپا قرار گرفت، 
غ از طرحی نبود که اروپایی ها به  فار
دلیل متزلزل شدن موقعیت شان در 
صحنه جهانی در پیش گرفته بودند؛ 
تزلزلی که این کشورها را در پی ناکام 
ماندن در پیگیری اقدامات مقابله ای با 
خروج یکجانبه امریکا از توافق هسته ای 
به تمکین از خواسته های واشنگتن 
ناگزیر کرده بود. اروپایی ها در چنین 
فضایی همه توش و توان خود را در 
زمین بازی سیاسی ایالات متحده به 
کار گرفتند و در پیگیری سیاست فشار 
و اجرای تام و تمام سناریوی جنگ 
نرم سنگ تمام گذاشتند.بی تردید 
تماس روز گذشته »مکرون« با رئیسی 
معنایی جز این نداشت که غرب بار 
دیگر در پیگیری عملیات فشار خود با 
هدف فروپاشی ایران شکست را تجربه 
کرده است. شکستی که در مواجهه 
با دیپلماسی فعال و عمل گرایانه 

دولت سیزدهم، طرف های مقابل را 
به بازگشت به ریل دیپلماسی ناگزیر 
کرده و چاره ای جز شنیدن مطالبات 
بحق تهران هم در زمین مذاکرات و 
هم دیگر موضوعات ساختگی غرب 

باقی نگذاشته است.

محاسبه غلط درباره ملت ایران
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
در  شنبه  روز  بعدازظهر  فرانسه 
تماسی تلفنی با دکتر سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران گفت وگو کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
رؤسای جمهور دو کشور در این 
گفت وگوی تلفنی که ۹0 دقیقه ادامه 
داشت، علاوه بر بررسی راه های 
توسعه روابط دوجانبه، درباره تحولات 
منطقه ای و همچنین مذاکرات رفع 

تحریم ها گفت وگو کردند.

دکتر رئیسی در رابطه با توسعه روابط 
دوجانبه، با اشاره به محاسبات غلط 
برخی دولت های اروپایی درباره ملت 
ایران، آن را ناشی از گرفتار شدن 
این دولت ها در دام اطلاعات غلط 
گروه های تروریستی، تجزیه طلب و 
معاندان دانست و بر پرهیز از مداخله 
در امور داخلی و احترام به اصل 

حاکمیت ملی تأکید کرد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به آخرین وضعیت مذاکرات رفع 
و  ایران  تحریم ها، همکاری های 
آژانس و تأییدات مکرر این سازمان بر 
پایبندی کشورمان به تعهدات قانونی 
خود را یادآور شد و بر پرهیز از هرگونه 
سیاسی کاری و اقدام غیرسازنده در 
مذاکرات رفع تحریم ها تأکید کرد.

موضوع جنگ در اوکراین نیز بخشی 
از گفت وگوهای دو رئیس جمهور در 
موضوعات منطقه ای بود که دکتر 

رئیسی ضمن اعلام سیاست قاطع 
جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت 
با جنگ، بهترین راه حل را دیپلماسی 

دانست.

به دنبال تعامل با جمهوری 
اسلامی هستیم

»امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانسه نیز در این مکالمه تلفنی با 
تأکید بر اینکه فرانسه به دنبال تعامل 
با جمهوری اسلامی ایران است، 
تداوم گفت وگوها میان مقامات دو 
کشور برای تقویت تعاملات فیمابین 

را خواستار شد.
رئیس جمهور فرانسه با تأکید بر 
تداوم مذاکرات رفع تحریم تا رسیدن 
به نتیجه، جمهوری اسلامی ایران 
را بخشی از راه حل بحران اوکراین 
دانست و ایفای نقش بیشتر ایران در 

این زمینه را خواستار شد.

تجربه دو سال 
گذشته نشان 

داده است 
که محمد 

مخبر بنا به 
اقتضای کشور 

و دولت، 
از عهده 

مسئولیت 
تفویض شده 

از سوی رئیس 
جمهور برآمده 

است. این 
مسئولیت 

بویژه در دو 
حوزه مورد 

اشاره نمود 
یافته است: 

هماهنگی 
تیم اقتصادی 

دولت و 
هدایت 

طرح های 
کلان 

توسعه ای

اصلی ترین 
هدف برنامه 

هفتم رشد 
اقتصادی 8 

درصدی است 
و در آن سهم 

بخش های 
مختلف 

از نفت تا 
کشاورزی و 

صنعت کاملاً 
مشخص شده 

است

آیت الله رئیسی در جلسه شورای عالی 
مسکن خواستار شد

جدیت دستگاه ها در پیشبرد نهضت 
ملی مسکن

۱۲ هزار میلیارد تومان؛ اعتبار 
مصوبات سفر به آذربایجان شرقی

آیت الله رئیسی در هشتمین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت سیزدهم، با تأکید بر ضرورت شتاب 
گرفتن اعطای تسهیلات به طرح های ساخت مسکن، 
استانداران را مکلف کرد، تسریع در نوسازی بافت های 
فرسوده را نیز در دستور کار قرار دهند. رئیس جمهور در 
این جلسه از استانداری ها و ادارات مربوطه در استان ها 
خواست اراضی را که بیش از 10 سال بلاتکلیف مانده و 
ساخت و ساز در آنها انجام نشده، شناسایی کرده و با 
ارائه مشوق های لازم و بهره گیری از سازکارهای قانونی، 
این زمین ها را به ظرفیت ساخت و سازهای مسکن 

کشور اضافه کنند.

تأکید مجدد بر نظارت بر بازار اجاره بها
ساماندهی بازار اجاره بها و نظارت بر عملکرد سکوهای 
ارتباطی در زمینه بازار مسکن و اجاره بها به منظور 
جلوگیری از سوداگری و قیمت سازی در بازار مسکن از 
دیگر تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه بود. رئیسی 
با اشاره به افزایش سهم مسکن در سبد خانوار، از همه 
مسئولان و دستگاه ها خواست در زمینه اجرای نهضت 
ملی مسکن با جدیت به وظایف خود عمل کنند تا 
نگرانی مردم از ناحیه تأمین مسکن هر چه بیشتر 
برطرف شود. در این جلسه مقرر شد دستورالعمل 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات به شرط اخذ 
نتیجه مطلوب در اجرای آزمایشی، به شکل سراسری 
در کل کشور اجرا شود. ایجاد درگاه سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری که آخرین وضعیت پروژه های نوسازی 
بافت فرسوده را نشان می دهد، به تأیید اعضا رسید. 
رئیس جمهور ضمن قدردانی از استقبال گرم و صمیمانه 
مردم غیور استان آذربایجان شرقی از کاروان دولت 
مردمی، این حضور دلگرم کننده را در شرایط جنگ 
ترکیبی و تلاش مستمر دشمن برای یأس آفرینی در 
کشور، معنادار خواند و با تمجید از موقعیت شناسی و 
هوشمندی مردم استان آذربایجان شرقی، افزود: این 
حضور حماسی، مسئولیت دولت مردمی را در پیگیری و 
رفع مشکلات استان سنگین تر می کند. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: همان طور که در دور اول سفرهای 
استانی، شاهد به سرانجام رسیدن برخی پروژه ها با 
سابقه بیشتر از دو دهه بودیم، دومین سفر هم منشأ 

آثار خیر برای مردم آذربایجان شرقی خواهد بود.

محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور پس از 
پایان دومین سفر استانی هیأت دولت به آذربایجان 
شرقی، در متنی خبر داد: میزان اعتبار مصوبات دور 
دوم سفر رئیس جمهور به استان آذربایجان شرقی به 

رقم بیش از 1۲ هزار میلیارد تومان رسید.

 امیرعبداللهیان 
با اسدالله اسدی دیدار کرد

حسین امیرعبداللهیان عصر دیروز در محل وزارت امور 
خارجه با »اسدالله اسدی« دیپلمات آزاد شده ایرانی از 

زندان بلژیک دیدار و گفت و گو کرد.

گفت و گو با همتای سوری
همچنین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
و فیصل المقداد، وزیر خارجه جمهوری عربی سوریه 
در تماس تلفنی، آخرین تحولات در روابط دوجانبه و 
تحولات منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند. طرفین 
ضمن اشاره به سفر موفقیت آمیز رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به سوریه و نتایج مثبت آن، بر عزم و اراده 
خود بر اجرایی شدن توافقات انجام شده در این سفر 

تأکید کردند.  
امیرعبداللهیان همچنین با حضور در جمع اعضای 
شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه در شهر 
مقدس قم، بعد از ایراد نقطه نظراتی درباره تحولات 
جهانی، به سؤالات و نکات حاضران در خصوص برخی 

موضوعات منطقه ای و بین المللی پاسخ گفت.

اخبار

بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دستور کار این هفته نمایندگان

تحویل برنامه هفتم توسعه برای تصویب در مجلس
برنامه هفتم توسعه امروز توسط 
مجلس  یم  تقد ر  ئیس جمهو ر
می شود. همزمان بررسی لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی که فوریت آن 
اخیراً به تصویب مجلس رسیده و 
نیز بررسی تقاضای دو فوریت لایحه 
حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
در زمره مهم ترین دستور کارهای 
جلسات این هفته مجلس شورای 

اسلامی قرار دارند.
ن  و معا  ، حسینی محمد  سید
رئیس جمهور در امور مجلس روز 
گذشته در گفت و گویی رادیویی 
با تأکید بر اینکه »برنامه پنج ساله 
هفتم توسعه واقع بینانه تدوین شده 
و در آن مسئولیت و تکلیف یکایک 
دستگاه های اجرایی به طور شفاف 

مشخص شده که امکان فرافکنی 
برای هیچ دستگاهی وجود نداشته 
باشد«، برنامه توسعه تدوین شده 
از سوی دولت سیزدهم را برنامه ای 
مسأله محور توصیف کرد و گفت: 
»اصلی ترین هدف برنامه هفتم 
رشد اقتصادی 8 درصدی است و در 
آن سهم بخش های مختلف از جمله 
نفت، کشاورزی، صنعت، معدن، 
ساختمان، حمل و نقل، ارتباطات 
و انرژی کاملاً مشخص شده است؛ 
در این برنامه همچنین رشد اشتغال 
۹/۳ درصد سالانه معادل یک میلیون 

شغل هدف گذاری شده است.«
ئیس جمهور  ر پارلمانی  ن  معاو
همچنین درباره قرار داشتن لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی در دستور 

کار این هفته مجلس با یادآوری 
اینکه این لایحه حاصل ساعت ها کار 
کارشناسی است و دولت انتظار دارد 
مجلس برای تشکیل این وزارتخانه 
همراهی کند، گفت: خوشبختانه 
همواره سعی شده که تعامل بین دو 
قوه برقرار باشد و با تأکیدی که مقام 
معظم رهبری بر همدلی، هم افزایی 
و وحدت داشتند این مسأله بین دو 
قوه وجود دارد و قطعاً در آینده هم 
شاهد تعامل بیشتر دو قوه خواهیم 

. د بو
وی با بیان اینکه حل مسائل و 
مشکلات معیشتی مردم و نوسان 
قیمت ها، نیازمند این است که با 
تشکیل وزارت بازرگانی این حوزه 
انسجام پیدا کند، گفت: اگر این 

لایحه در صحن مجلس نهایی شود 
بلافاصله ابلاغ و دولت وزیر بازرگانی را 
معرفی خواهد کرد تا بار وزارت صنعت 

کاهش یابد.

دفاع نمایندگان از تشکیل وزارت 
بازرگانی

رأی بیش از دو سوم نمایندگان به دو 
فوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
و تصویب کلیات آن در کمیسیون 
اجتماعی از همراهی مجلس با این 
لایحه نشان دارد. در این باره حسین 
گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی 
روز گذشته در گفت و گو با ایرنا گفت: 
گفت: تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت 
صمت باعث چابکی و فعال شدن 
این حوزه در زمینه داخلی و خارجی 
می شود و ضمن تمرکز و حمایت 
بیشتر دولت از تولید، به ساماندهی 
آن کمک می کند. وی افزود: در تلاش 
هستیم قبل از معرفی وزیر پیشنهادی 
صمت، لایحه مربوطه به تصویب 

برسد و دولت بتواند وزیر پیشنهادی 
بازرگانی را هم به مجلس معرفی 
کند. گفتنی است که بر اساس متن 
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، برخی 
از مسئولیت ها و زیرمجموعه های دو 
وزارتخانه جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( از جمله 
سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان به وزارت بازرگانی 

منتقل می شود.

برگشت طرح مالیات بر سوداگری 
به مجلس

شورای نگهبان طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را به مجلس 
بازگرداند تا پس از اعمال اصلاحات، 
مجدداً مورد بررسی قرار دهد. هادی 
شورای  سخنگوی  طحان نظیف، 
نگهبان در این باره با اعلام اینکه 
موادی از این طرح مغایر برخی 
ع شناخته  اصول قانون اساسی و شر
شده، گفت: در بند »ر« ماده 8 طرح، 

همه اشخاص مکلف شده بودند 
تا صورتحساب هرگونه معامله خود 
از طریق اسناد عادی را با مراجعه 
به مشاوران املاک و یا شرکت های 
معتمد، صادر کنند و شورای نگهبان 
در راستای تسهیل امور مردم، این 
الزام را مصداق تشکیلات غیرضرور 
دانسته و اعطای انحصاری صدور 
صورتحساب را مغایر بند 10 اصل سوم 
قانون اساسی تشخیص داد. شورای 
نگهبان همچنین به تبصره های 1 و 
۲ ماده 8 ایراد وارد دانست؛ تبصره 
1 را به جهت عدم پیش بینی موارد 
پذیرش عذر موجه در صورت انقضای 
مهلت های اعتراض و اقدام، مغایر 
ع شناخت و تبصره ۲ را به جهت  شر
اینکه مؤدی در آن به علت عدم صدور 
صورتحساب، حتی در شرایطی که 
شخص دیگری موظف به صدور آن 
باشد، مکلف به پرداخت جریمه 
شده است، مغایر اصل 40 قانون 

اساسی دانست.

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور


